Azizi mahlaslı bir şair tarafından ya
zılmış tarih manzumesinin kopyasını ve
rir: "Hacı Evhad kim bu zlba camii 1 Yaptı
Iiilah eyleyip bezl-i direm ll Yaraşır ol sa
hibü'l-hayra eğer 1 Alemin cömerd kassa
bı desem ll Dedi tarihin Azizi-i haklr 1 Ha
cı Evhad Camii misl-i Harem 993" ( 1585).
Hadikatü'l-cevami'de bu tarih 983
(1575) olarak gösterilmiştir. Hacı Evhad'
ın kabri kıble duvarı dışındaki hazlrede
dir. Hadikatü '1-cevami' yazıldığında ca
minin avlusunda zaviye hücreleri bulunu-

. yordu. Vakfın mütevellileri de kurucusu
ile aynı meslekten kişilerdi.

Evliya Çelebi, XVII. yüzyıl İstan
bul'unun vakıf binalarını anlatırken bu ca
mi nin de adını verir ve başka bir açıkla
ma yapmaksızın sadece Mimar Sinan ya
pısı olduğunu bildirir. Tekke ile birlikte ca
mi. Sultan Abdülmecid tarafından Nak
şibendl şeyhi Hüsameddin Efendi'nin iste
ği üzerine 1267 (1850-51) yılında tamir et- ·
tirilerek avlusuna yeni bir şadırvan yaptı
rılmıştır. Avlu duvarının Hacı Evhad saka
ğına açılan kapısı üstünde Sultan Abdül
mecid'in tuğrası ile Mustafa Saffet Efen
di tarafından yazılmış manzum kitabe yer
alır. Kitabenin tarih beyti şöyledir: "Söyle
ey Safvet leb-i ifrad ile tarihini 1 Yaptı bu
dergahı muhkem hükm-i Han Abdülme
cld, 1267". Caminin kapısı üstündeki "ma
şallah" yazısı ile 1313 ( 1895-96) tarihi. her
halde 1894 depreminin bıraktığı zararla
rın giderilmesiyle ilgilidir.

Cami, ünlü bir mimarın eseri olmasına
rağmen 1930'lu yıllarda son derece ha
rap bir durumda bulunuyordu. 1920'ler
de bir yangın geçirdiği söylenirse de bu
hususta kesin bilgi yoktur.

HACI GİRAY 1
(ö. 871/1466)

Kırım hanlığının kurucusu.
_j

Cengiz Han'ın oğlu Cuci'nin soyundan
gelmekte olup şeceresi tarihçiler tara
fından farklı şekillerde kaydedilir. Leh kay
nakl'annın onu amcası Devlet Berdi ile (Bir
di) aynı kişi olarak göstermesi tamamen
yanlıştır.

Kırım'ın bağımsızlıği için ilk mücadele
Hacı Giray'ın dedesi Taştimur tarafından
başlatılmıştı.